АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 28.09.2017 г.
	N 997

«Об утверждении Порядка расходования средств,
представленных в виде субвенций из областного
бюджета МО «Володарский район» на
осуществление отдельных государственных
полномочий Астраханской области в области
санитарно - эпидемиологического благополучия населения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.1999 г. № 184 - ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Астраханской области от 23.07.2013 г. № 32/2013 - 03 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Астраханской области отдельными государственными полномочиями Астраханской области в области санитарно - эпидемиологического благополучия населения», администрация МО «Володарский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Порядок расходования средств представленных в виде субвенций из областного бюджета МО «Володарский район» на осуществление отдельных государственных полномочий Астраханской области в области санитарно - эпидемиологического благополучия населения». (Прилагается)
2.Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Заря Каспия» Шаровой Е. А. опубликовать настоящее постановление в районной газете «Заря Каспия».
3.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» (Лукманов) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Володарский район».
4.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации МО «Володарский район» по оперативной работе Магзанова С.И.

Глава администрации				                                Б.Г. Миндиев

Приложение №1
к постановлению администрации
МО «Володарский район»
от 28.09.2017 г. № 997

Порядок
расходования средств представленных в виде субвенций из областного бюджета                       в МО «Володарский район» на осуществление отдельных государственных полномочий Астраханской области в области санитарно - эпидемиологического благополучия населения

1.Настоящий порядок расходования средств представленных в виде субвенций из бюджета Астраханской области бюджет в МО «Володарский район» на осуществление отдельных государственных полномочий Астраханской области в области санитарно - эпидемиологического благополучия населения представляемых в части организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных регламентирует механизм расходования средств бюджета Астраханской области.
2.Субвенции представляются бюджетам муниципальных образований в пределах бюджетных ассигнований на финансирование расходов:
-отлову и содержанию безнадзорных животных;
-умерщвление в случаях, предусмотренных федеральным законодательством, безнадзорных животных, зараженных болезнями , общими для человека и животных, а также с которыми связаны подозрительные на заболевания бешенством человека случаи;
-дезинфекция (обеззараживание) остатков безнадзорных животных, зараженных болезнями, общими для человека и животных, а также с которыми связаны подозрительные на заболевание бешенством человека случаи, в биотермических ямах либо их сжигание в соответствии с федеральным законодательством.
3.Главным распорядителем бюджетных средств является финансово-экономическое управление администрации МО «Володарский район».
4.Субвенции зачисляются в бюджет муниципального образования и учитывается в структуре доходов и расходов бюджета муниципального образования отдельной строкой.
5.Получатель денежных средств ежеквартально представляет в финансово-экономическое управление администрации МО «Володарский район» отчет о расходовании субвенций из бюджета Астраханской области на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере санитарно - эпидемиологического благополучия населения согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.
6.В случае нецелевого использования средств субвенций, соответствующее средства взыскиваются в бюджет муниципального образования для дальнейшего передачи в бюджет Астраханской области в порядке установленном действующим законодательством.
7.Остаток не использованных в текущем финансовом году субвенций подлежит возврату в доход бюджета Астраханской области в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

Отчет о расходовании субвенций из бюджета Астраханской области на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере санитарно – эпидемиологического благополучия населения

	№
	Наименование субвенции
	Утверждено
	Профинансировано
	Кассовые расходы
	Остаток средств на счетах

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Начальник МКУ «Управление ЖКХ»
МО «Володарский район»                   ______________  __________________
                                                                                                                                                    (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер 			______________  __________________
                  (Ф.И.О.)

Исполнитель				______________  __________________
 (Ф.И.О.)

Верно: